Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение

 «Детский сад № 311 комбинированного вида»
Московского района города Казани

Казан шәһәре Мәскәү районының
«311 нче катнаш төрдәге балалар бакчасы»

муниципаль автономияле мэктэпкэче
белем учреждениесе

420095,  РТ, г. Казань, ул. Восход, 5 Б          ИНН 1658027814,  КПП165801001                            тел. 555-22-83, 5555-496

ПРИКАЗ                                                БОЕРЫК

«27» ноября 2025 года                                                                              №297

Об утверждении плана мероприятий
по снижению бюрократической нагрузки
на педагогических работников МАДОУ «Детский сад №311»

      В целях реализации мероприятий по снижению бюрократической
документационной нагрузки на педагогических работников, осуществляемой
на основании поручения Президента Российской Федерации от 01.04.2025
(Пр-685),  Председателя Правительства Российской Федерации от 30.03.2023
№ ММ-П8-4473, а также в соответствии с письмом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки (от 27.10.2025 № 01-182/11-01),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по снижению бюрократической нагрузки
на педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 311
комбинированного вида» Московского района г. Казани.

2. Старшему воспитателю Павлухиной Е.Н. разместить план мероприятий
на сайте ДОУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ «Детский сад № 311»                      Г.Д. Храмайкова

Приложение № 1

                к приказу №297 от 27.11.2025 г.

«Об утверждении плана мероприятий
по снижению бюрократической нагрузки

на педагогических работников МАДОУ
«Детский сад №311»

План мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на педагогических
работников

в МАДОУ «Детский сад № 311 комбинированного вида»

Московского района г. Казани

№п/п Мероприятие Срок Ответственный Результат
1 Издание приказа о

назначении ответственного
за исполнение мероприятий
по снижению
бюрократической нагрузки

27.11.2025 Заведующий
Храмайкова Г.Д.

Издан приказ №296
от 27.11.2025 г. «О
назначении
ответственного за
исполнение
мероприятий по
снижению
бюрократической
нагрузки»

2 Проведение
педагогического совета по
вопросу снижения
документационной нагрузки
педагогических работников

28.08.2025 Заведующий
Храмайкова Г.Д.

Старшие
воспитатели

Павлухина Е.Н.,
Ганиева Т.Н.

Проведен
педагогический совет
, на котором
рассматривался
вопрос снижения
документационной
нагрузки
педагогических
работников (протокол
№ 1 от 28.08.2025
года)

3 Проведение анализа
локальных актов
образовательной
организации на соответствие
требований в части
бюрократической нагрузки

до
31.11.2025

Заведующий
Храмайкова Г.Д.

4 Приведение локальных
нормативных и правовых
актов в соответствие с
федеральными
требованиями в части
снижения бюрократической
нагрузки на педагогических
работников

до
31.12.2025

Заведующий
Храмайкова Г.Д.

5 Приведение должностных
инструкций педагогических
работников в соответствие с
требованиями в части
бюрократической нагрузки

до
01.09.2025

Заведующий
Храмайкова Г.Д.

Должностные
инструкции
педагогических
работников
приведены в
соответствие с
требованиями в части

бюрократической
нагрузки

6 Исключение
незапланированных
поручений и обязанностей, а
также поручений, не
связанных с
непосредственным
решением педагогических
задач

постоянно Заведующий
Храмайкова Г.Д.

Старшие
воспитатели

Павлухина Е.Н.,
Ганиева Т.Н.

7 Внедрение
информационных
технологий в
документооборот для
обеспечения автоматизации
делопроизводства

до
31.01.2026

Заведующий
Храмайкова Г.Д.

Старшие
воспитатели

Павлухина Е.Н.,
Ганиева Т.Н.

8 Замещение документов на
бумажном носителе на
электронную форму

до
31.01.2026

Заведующий
Храмайкова Г.Д.

Старшие
воспитатели

Павлухина Е.Н.,
Ганиева Т.Н.

9 Исключение дублирования
документов на бумажном и
электронном носителе

постоянно Заведующий
Храмайкова Г.Д.

Старшие
воспитатели

Павлухина Е.Н.,
Ганиева Т.Н.

10 Правовое просвещение
работников образовательной
организации

постоянно Заведующий
Храмайкова Г.Д.

Старшие
воспитатели

Павлухина Е.Н.,
Ганиева Т.Н.

Проведение
совещаний,
семинаров,
размещение
информации по
данной тематике на
сайте ДОУ